**Decretum Gratiani**

**Gratianus <de Clusio>**

**Parisijs, 1542**

Uigesima dicit q[uod] in causis definie[n]dis sacri canones, in expone[n]da  
vero sacra scriptura sancti doctores attenduntur.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

agitur; et tunc synodus maior est papa: vt. xv. dist. sciat, in fine Arg. ad hoc. xxiij. dist. legimus.

a **C** Ommicauerat coram sibi q. iij. quoniam pbi dicatur excommunicatio non transit in tertiam per sonam, sed huc comunicauia ei in maleficio, unde potius transire ad tertiam persona: videtur & sen. exco. imper.

c **E**cclie catholice diacono thefalonice cuius nole fotino, q. cōmunicauerat achatio, et qz voluit occulere reuocare acha-

tū, z non potuit: natus diuino perculsus est. **D**inc etiam de Marimo epo in Constantinopolitana synodo statutū est.

**C**Que circa indisciplinatos prelatos vel ab eis gerunt, in

irritum reuocentur.

**R**upter totū indisciplina nationis ei doctrinam q. Constantinopoli exorta est, statutum est ne maxime fuisse aut esse iam puret episcop⁹, neq; h⁹ q; ab eo sunt ordinati: qualemque gradum cleric⁹ obtineat: omnibus, s. que circa eum: vel ab eo gesta sunt, in irritum reuocentur.

**Distinctio.xx.**

**S**cretariales itaq; epistola canonib⁹ cōcilioz partire exequuntur. Huc aut querit de ex-

positionib⁹ sacre scripture an exequentur aut subieciantur eis: quo enim quis magis ratione nititur: ea maiorum autoritarioris eius verba esse videatur. Plurimū autē tractatū sit pleniora gratia sancti spiritus, ita ampliora scientia

dilectas, q. iij. In hac ho. xx. dicitur an expostiones frat̄ patrū exequent canonib⁹ & d' cetalib⁹, vel preferant. Qd; preferant, videt: quia maiorum authontas videntur: cum pleniora gratia spiritus sancti ea pccant. Unde expostiones Augustini, hieronymi, & aliorū vident preponēstam pontificis, & hoc in prima parte. In secunda parte, sed aliud: id est q; in negotio definitio non solum necessaria est scientia, sed etiam potestas: qd significat per duas quam pccant, trādit petro. In quarum altera denotatur scientia bī terēdi inter lepā & lepā: in altera vero notatus potestas solvendi & ligandi. Cū ergo in causa definitio necessaria sit pccant: apparet q; pontifices expostib⁹ preferantur.

**C** Decretales. In hac. xx. dist. magister querit de-

expostib⁹ sacre scripture an sint, paro audierat. Aut h⁹ ad sacerdotem scripturam expoundam preualeat sacerdos eorum aut hostias: qđum autē ex causis definiendas preualeat papali authoritas romanorum pontificum,

s **C** Sc̄ientia. At auctior